• Deux-millions-trois-cent-vingt
mille-douze

1 1 4 2 3 0 0 0 8 5 1 4

4 2 2 2 0 0 8 0 0 0

5 1 4 9 4 2 0 0 0 0 0

LES NOMBRES ENTIERS (2)
Les corrigés

REPRÉSENTATIONS

Exercice 1
Entoure le nombre en chiffres qui correspond
à chaque écriture en lettres.

Trente-cinq-mille-cent-neuf :     35 019 – 35 109 – 35 190 – 30 519

Cent-vingt-cinq-mille-douze :     125 102 – 120 512 – 102 512 – 125 012

Sept-cent-mille-cent :     701 000 – 710 000 – 700 100 – 710 100

Vingt-six-millions-deux :     260 000 002 – 2 600 002 – 26 000 002 – 260 002

Exercice 2
Complète le tableau comme l’exemple.

Énoncés Opération ? Calcul et Réponse
Exemple :
Prune a enlevé 43 à un nombre, elle obtient 61.
Quel nombre avait-elle choisi au départ ?

[...]

Exercice 1 
Complète le tableau ci-dessous.

Écriture en 
chiffres

Écriture en lettres
Écriture sous la forme 
d’un nombre entier et 
de fractions décimales

21,72
Vingt-et-un unités et soixante-douze 

centièmes
21 + 72

100

12,158
Douze unités et cent-cinquante-huit 

millièmes
12 + 158

1000

50,2 Cinq-cent-deux-dixièmes 50 + 2
10

4,251
Quatre unités et deux-cent-cinquante-

et-un millièmes
4+

2
10

+
5

100
+

1
1000

Exercice 2
Complète le tableau ci-dessous. 

Le chiffre 
des unités

Le nombre 
d’unités

Le chiffre 
des 

dixièmes